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Høringssvar vedr. afgrænsning af indhold i miljøkonse-
kvensrapport for Metrolinje M5 

 
Amager Øst Lokaludvalg takker for muligheden for at svare på høring 
vedr. afgrænsning af indholdet af miljøkonsekvensrapport for M5. 
 
I Amager Øst bydel er der de seneste år sket en massiv udbygning med 
boliger på Nordøstamager, og der er planer om yderligere udbygning. 
Disse mange nye borgere efterspørger grønne rekreative arealer, som 
fx Prøvestenen syd heldigvis har kunnet bidrage til, i de år der har været 
åbent for offentligheden.  
 
Amager Øst Lokaludvalg er meget positivt indstillet på M5 og dermed 
mere metro til bydelen, men finder det samtidig meget vigtigt, så vidt 
muligt, at bevare de grønne områder. Derfor ønsker vi, at man i arbejdet 
med miljøkonsekvensrapport for M5, undersøger andre placeringer for 
arbejdsplads og kontrol- og vedligeholdelsescenter end syd for volden 
på Prøvestenen. Placering syd for volden vil få ødelæggende konse-
kvenser for det grønne område mellem volden og den sydlige kanal på 
Prøvestenen Syd. Syd for kanalen på Prøvestenen Syd er der planer om 
etablering af en lystbådehavn.  
 
Den planlagte lystbådehavn bør tillige indgå i vurdering af de kumula-
tive forhold i miljøkonsekvensrapport for M5, da de to projekter samlet 
set kan påvirke de grønne rekreative områder på Prøvestenen Syd. 
Lokaludvalget ønsker skærpet opmærksomhed på eventuelle negative 
kumulative konsekvenser for de grønne arealers positive betydning for 
befolkningens sundhed. 
 
Det er vigtigt for Amager Øst Lokaludvalg at bevare naturarealer. Så-
fremt det viser sig nødvendigt at reducere disse arealer, er det vigtigt at 
der etableres en grøn jordvold rundt om alle industrianlæg, for visuelt 
og støjmæssigt at skærme de grønne områder, nærved liggende 
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beboelse og en kommende lystbådehavn på Prøvestenen. Vi ønsker 
også at det undersøges om vedligeholdelsescenteret kan være over-
dækket, og med etablering af et grønt rekreativt areal ovenpå. 
 
Det er vigtigt at både evt. placering af arbejdsplads og kontrol- og vedli-
geholdelsescenter syd for volden på Prøvestenen, samt Prøvestenshav-
nen behandles i afsnittet ”Befolkningen og menneskers sundhed”. 
Vi ønsker at få undersøgt den kumulative påvirkning for befolkningen 
og menneskers sundhed. 
 
Vi finder det positivt at der både undersøges for Metro over og under 
jorden fra Prags Boulevard til Lynetteholmen. 
 
 
 
Med venlig hilsen  
 
Forperson for Amager Øst Lokaludvalg 
Susanne Møller 
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